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کراس اوور چینی 
الهام گرفته از پورشه 

ترمز بازار خودرو 
کشیده شد

با شعله ور شدن جنگ میان ایران و اسرائیل و افزایش 
احتمال حملات هوایی به زیرســـاخت ها، تأسیسات 
نظامی و حتی مناطق شهری، داشتن دانش و آمادگی 
لازم برای حفظ جان و وسایل نقلیه اهمیت حیاتی دارد. 
خودروها نه تنها ابزار حمل ونقل، بلکه در مواقع بحرانی، 
پناهگاه موقت و وسیله نجات محسوب می شوند. به 
خاطر همین موضوع است که به محض وقوع اتفاق، 
سریع همه به سمت پمپ بنزین ها می روند تا وسیله 
نقلیه خود که ابزار سفرشـــان است را تجهیز کنند. در 
ادامه، نکات کلیدی برای ایمن سازی خودرو و اقدامات 
لازم هنگام تردد در جاده ها در شرایط جنگی و حملات 
هوایی را بررسی می کنیم. طبق فیلم  ها و عکس هایی 
که در چند روز گذشـــته از تجاوز اســـرائیل به مناطق 
شهری ایران منتشر شده است تصمیم گرفتیم نکات 

ایمنی خودرویی را مورد بررسی قرار دهیم.

 مکان یابی و پارک ایمن خودرو
در زمان سکون

در زمان حمله هوایی، مهم ترین نکته پیدا کردن مکانی 
برای محافظت از خودرو در برابر موج انفجار و ترکش 
است. بهترین گزینه پارکینگ های زیرزمینی با سقف 
مستحکم اســـت. در صورت نبود چنین مکان هایی، 
می توان خودرو را زیر پل های بتنی یا در کنار دیواره های 
بتنی مرتفع پارک کرد که در برابـــر ترکش های افقی و 
موج انفجار مقاومت نسبی دارند. در مناطق روستایی 
یا بیابانی، پنهان کردن خودرو در پشت تپه ها، دره ها یا 
بین درختان انبوه و پوشاندن آن با تور استتار، شاخ و 
برگ یا پارچه هایی به رنگ خاکی، دید آن را از هوا کاهش 
می دهد. همچنین باید از پارک در نزدیکی اهداف بالقوه 
مانند پادگان ها، مراکز سوخت رسانی یا ایستگاه های 

مخابراتی خودداری کرد.

 امنیت حین حرکت در جاده
تردد در جاده هـــا هنگام تهدید حملـــه هوایی یکی از 
خطرناک ترین وضعیت هاست. در این شرایط، رعایت 

چند اصل حیاتی است:
حرکت در شـــب یا زمان های کم نور: تردد در شـــب و 
خاموش نگه داشـــتن چراغ های اضافه )به جز چراغ 
کوچک جلـــو و عقب( احتمال دیده شـــدن را کاهش 

می دهد. 
رعایت سرعت منطقی و آمادگی برای توقف: در شرایط 
احتمال حمله یا دیده شدن هواپیما یا پهپاد، باید بتوان 
فوراً خودرو را کنار جاده متوقف و آن را ترک کرد. سرعت 

زیاد مانع واکنش سریع می شود.
شناخت مسیرهای فرعی و روســـتایی: در صورتی که 
بزرگراه ها تحت نظر یا هدف قرار گرفته باشـــند، عبور 

از مسیرهای غیرمعمول ممکن است ایمن تر باشد.
داشـــتن ســـوخت کافی و ذخایر اضطـــراری: به علت 
محدود شـــدن پمپ بنزین ها یا خطر حملـــه به آنها، 
همیشه باید باک خودرو تا حد ممکن پر باشد. ذخیره 
آب، غذا، کمک هـــای اولیـــه، پاوربانک، چـــراغ قوه و 

نقشه های کاغذی ضروری است.

واکنش هنگام شروع حمله هوایی
اگر آژیر حمله هوایی به صدا درآید یا صدای هواپیماهای 
جنگی شنیده شود، باید فوراً خودرو را متوقف و آن را 
ترک کرد. فاصله گرفتن حداقل ۳۰ تا ۵۰ متر از خودرو 
و پناه گرفتن در گودی ها یا پشت موانع طبیعی مانند 
سنگ ها و خاکریزها می تواند جان شما را نجات دهد. 
خودرو ممکن اســـت هدف قرار نگیرد، اما در اثر موج 
انفجار یا ترکش آسیب ببیند و انفجار سوخت یا باتری 

آن خطرآفرین باشد.

شناسایی پمپ بنزین ها و  جایگاه شارژ برقی
حتما جایگاه پمپ بنزین ها را در مســـیر جاده و شهر 
شناســـایی کنید. افرادی که خودروی برقی دارند باید 
طبق نقشـــه مپنا و شـــرکت هایی که خدمات شـــارژ 

خودروی برقی ارائه می دهند.

اگر تصور می کنید تمامی شاســـی بلندها مشـــابه 
یکدیگر هســـتند، IM LS7 این بـــاور را به چالش 
می کشد. این خودرو با طراحی مدرن، فناوری های 
نوین و امکانـــات رفاهی بی نظیر، اســـتانداردهای 

جدیدی را در کلاس خود تعریف کرده است.
 IM Motors شرکت ،carnewschina به نقل از
 IM بالاخره از محصول جدید شاسی بلند پرچم دار
LS7  خود با قیمت  ۳۲۹٬۹۰۰ یوان )حدود ۴۶ هزار 
دلار( رونمایی کـــرد. تحویل این خـــودرو همزمان 
با معرفی آن آغاز شـــده اســـت. بر همین اســـاس 
علاقمندان می توانند بدون معطل شدن صاحب 

این خودروی هوشمند شوند.

طراحی و ساختار بدنه
 IM LS7 بـــا طـــول ۵۰۴۹ میلی متـــر، عـــرض ۲۰۰۲ 
میلی متر و فاصله  محـــوری ۳۰۶۰ میلی متر، ابعادی 
بزرگ و جادار دارد. شاســـی تمام آلومینیومی آن با 
استفاده از فناوری های پیشـــرفته، استحکام بالا و 
وزن سبک را به ارمغان آورده است. سیستم تعلیق 
پیشرفته از برند کانتیننتال و ترمزهای قدرتمند برمبو 

FNC، عملکرد دینامیکی عالی را تضمین می کنند.
 Lizard Digital همچنین سیســـتم اختصاصـــی
Chassis و فرمان پذیـــری چهارچـــرخ هوشـــمند 
باعث می شوند LS7 در عین جا دار بودن، چابک 
و خوش دست باشد. این سیستم امکان چرخش 
چرخ های عقب تا ۶ درجه را فراهم کرده و می تواند 
شعاع گردش خودرو را به فقط ۵٫۳ متر کاهش  دهد.

Star Fall شیشه جلوی گنبدی
یکی از ویژگی های متمایز  و ویژه IM LS7، شیشه  

جلوی گنبـــدی Star Fall  بـــا ابعـــاد ۱۶۱۳×۱۶۲۰ 
میلی متر است که بزرگ ترین سطح دید را در بین 
خودروهـــای چینی فراهـــم می کند. این شیشـــه 
دارای فناوری مشابه تولید هواپیماهای غول پیکر 
با دید ۱۸۰ درجه افقی و ۱۰۶ درجه عمودی اســـت. 
 UV  همچنین علاوه بر این، ۹۹٫۹۹ درصد از اشعه
را مســـدود کرده و مقاومت ضربه ای آن چهار برابر 

استانداردهای ملی اعلام شده است.

سیستم های هوشمند و رانندگی 
نیمه خودکار

 IM به سیســـتم رانندگی نیمه خودکار IM LS7 
AD ۳٫۰ با تراشه  Orin X و لایه دار پیشرفته تجهیز 
شده اســـت که قابلیت ناوبری بدون نقشه را در 
سرتاســـر چین فراهم خواهد کرد. این سیستم 
دارای ۱۱ دوربین، ۱۲ رادار اولتراســـونیک و ۳ رادار 
میلی متر است که می تواند محیط اطراف خودرو 

را به صورت ۳۶۰ درجه شبیه سازی کند.

کابین دیجیتال و سیستم اطلاعاتی
کابیـــن IM LS7 بـــا طراحـــی لوکس و جـــادار، 
تجربه ای بی نظیـــر از رانندگی را ارائـــه می دهد. 
سیســـتم اطلاعاتـــی IMOS ۳٫۶٫۰ بـــا پردازنده  
روان  کاربـــری  رابـــط   ،۸۲۹۵ اســـنپ دراگون 
می کنـــد.  تضمیـــن  را  ســـریع  پاســـخگویی  و 
نمایشگرهای ۲۶٫۳ اینچی و ۱۲٫۸ اینچی لمسی، 
امکانات متنوعـــی را در اختیار سرنشـــینان قرار 

می دهند.

امکانات رفاهی و راحتی
صندلی هـــای جلو با قابلیت تنظیـــم در چندین 
جهت، گرم کن، تهویه و ماساژور، راحتی بالایی را 
برای سرنشینان فراهم می کنند. صندلی عقب با 
قابلیت تنظیم زاویه و حالت خوابیده، تجربه ای 
مشابه اتاق خواب را ارائه می دهد. سیستم صوتی 
پیشـــرفته با ۲۴ بلندگو و ۴ میکروفون، کیفیت 

صدای عالی را تضمین می کند.

 خودروی ارس M5 که قرار است 
بـــزودی وارد بـــازار ایـــران شـــود، 
یکـــی از جدیدتریـــن محصولات 
برنـــد چینی SERES اســـت. این 
کـــراس اوور حاصـــل همـــکاری 
مســـتقیم با هواوی بوده و بر پایه 
پلتفرم SERES SF5 توسعه یافته 

است.
محصول نهایی کـــه در بازار ایران 
با نام ارس M5 عرضه می شـــود، 
نسخه ای بومی سازی  شده از مدل 

AITO M5 محسوب می شود.
طراحـــی خارجـــی ارس M5 بـــه  
وضوح یادآور پورشه ماکان است؛ 
از خطـــوط روی کاپـــوت گرفته تا 
شـــیب ســـقف و فـــرم چراغ های 
عقب. ارس M5 به پیشـــرانه ۱.۵ 
لیتری توربوشـــارژ مجهز شـــده و 
نیروی محرکه اصلـــی از دو موتور 
برقی با مجموع توان ۴۸۹ اســـب 
بخـــار و گشـــتاور ۶۷۵ نیوتن متر 

تأمین می شود.
ایـــن خـــودرو از سیســـتم انتقال 
قدرت دو دیفرانسیل و گیربکس 
تک سرعته اتوماتیک بهره می برد 
و شـــتاب صفر تا صد آن تنها ۴.۸ 
ثانیه اعلام شده است.در بخش 
ایمنی، ارس M5 به سیستم های 
پیشـــرفته ای مانند کـــروز کنترل 
تطبیقی، سیســـتم هشدار نقاط 
از  پیشـــگیری  سیســـتم  کـــور، 
برخورد و دســـتیار پـــارک خودکار 
مجهز است. ارس M5 با ترکیب 
طراحی الهـــام  گرفته از پورشـــه، 
فناوری های پیشـــرفته و امکانات 
رفاهی و ایمنـــی، گزینه ای جذاب 
برای علاقه مندان به خودروهای 
هیبریدی پیشرفته در بازار ایران 

محسوب می شود.

بازار خودرو در ســـومین روز از هفته 
تقریباً ثابت بود و به جز  چند خودرو 
خاص تغییر قیمتی ویژه ای نداشت.

قیمت اطلس G دنده ای مدل ۱۴۰۴ 
ثابت بود و همچنـــان ۶۳۵ میلیون 
تومان در بازار آزاد قیمت خورد.  پژو 
TU3 ۲۰۷ مـــدل ۱۴۰۴ بـــا افزایش ۵ 
میلیون تومانی ۷۹۰ میلیون تومان 
در بازار آزاد خرید و فروش شـــد. بر 
اساس اعلام سایت کارنامه، کوییک 
اتوماتیک R با افزایـــش ۷۰ میلیون 
تومانی به ۷۰۵ میلیون تومان رسید. 
ری را ۶ سرعته اتوماتیک مدل ۱۴۰۴ با 
افزایش ۲۰ میلیون  تومانی یک میلیارد 

و ۷۲۰ میلیون تومان قیمت خورد.

قیمت خودروهای مونتاژی
قیمت ام وی ام  X22 PRO دنده ای 
مدل ۱۴۰۴ هم ثابت بود و یک میلیارد 
و ۱۳۰ میلیون معامله شد. ام وی ام 
X55PRO مـــدل ۱۴۰۴ در بـــازار آزاد 
با افزایش ۳۰ میلیون تومانی به یک 
میلیارد و ۹۰۰ میلیون تومان رســـید. 
قیمت جک S3 اتوماتیک نیز ثابت 
بود و یک میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومان 

قیمت خورد.

قیمت خودروهای وارداتی 
عرضـــه  ســـامانه  در   bz3 تویوتـــا 
خودروهـــای وارداتـــی  ۲ میلیـــارد و 
۹۸۶ و در بـــازار آزاد ۳ میلیـــارد و ۳۰۰ 
میلیون تومان معامله شد. بر اساس 
اعلام سایت کارنامه، نیسان سیلفی 
POWER  مکس ادیشن در  سامانه 
۳ میلیـــارد و ۵۰۰ قیمت خـــورد. این 
خو درو  در بـــازار آزاد بـــا افزایش ۸۴ 
میلیون تومانی از ۳ میلیـــارد و ۸۵۰ 
به ۳ میلیـــارد و ۹۳۴ میلیون تومان 

رسید.
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دبیر گروه خودرو
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 یاسمن صادق شیرازی

خبرنگار

ترجمه

ایمنی خودرو در وضعیت جنگی
در شرایط بحرانی چگونه از وسیله نقلیه خود و سرنشینان محافظت کنیم؟

شاسی بلند لوکس با فناوری پیشرفته
خ هوشمند است خودروی چینی که دارای سیستم فرمان پذیری چهارچر


